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ИЗВЕШТАЈ НА НЕЗАВИСНИТЕ РЕВИЗОРИ 

До содружниците  и раководството на АД ФК РАБОТНИЧКИ 

 
Извршивме ревизија на приложените финансиски извештаи (стр. 16 до 10) на АД ФК  

РАБОТНИЧКИ (во понатамошниот текст “Друштвото”), што се состојат од Извештај за 

финансиската состојба на ден 31 декември 2023  година,  Извештај за сéопфатна добивка што 

тогаш завршува, Извештај за промените во сопственичката главнина, Извештај за паричните 

текови и Прегледот на значајни сметководствени политики и останати белешки кон 

финансиските извештаи. 

 
Одговорност на раководството за финансиските извештаи 
 
Раководството е одговорно за подготвувањето и објективното презентирање на  финансиските 

извештаи во согласност со сметководствените стандарди кои се применуваат во Република 

Северна Македонија. Оваа одговорност вклучува: дизајнирање, имплементирање и одржување 

на интерна контрола која што е релевантна за подготвувањето и објективното презентирање на 

финансиските извештаи кои што се ослободени од материјално погрешно прикажување, без 

разлика дали истото е резултат на измама или грешка, избирање и примена на соодветни 

сметководствени политики, како и правење на сметководствени проценки кои што се разумни во 

дадените околности.  

 
Одговорност на ревизорот 
 
Наша одговорност е да изразиме мислење за овие  финансиски извештаи врз основа на нашата 

ревизија. Ние ја извршивме нашата ревизија во согласност со Законот за ревизија на Република 

Македонија и Меѓународните стандарди за ревизија. Овие стандарди бараат да ги почитуваме 

етичките барања, да ја планираме и извршиме ревизијата на начин кој ќе ни овозможи да 

добиеме разумно уверување дека финансиските извештаи се ослободени од материјално 

погрешно прикажување. 

Ревизијата вклучува спроведување на постапки за прибавување на ревизорски докази за 

износите и обелоденувањата во финансиските извештаи. Избраните постапки зависат од 

расудувањето на ревизорот, вклучувајќи ја и проценката на ризиците од значајно погрешно 

прикажување во финансиските извештаи, настанато како резултат на измама или грешка. При 

проценувањето на овие ризици, ревизорот ја разгледува интерната контрола релевантна за 

подготвувањето и објективното презентирање на финансиските извештаи на Друштвото  со цел 

дизајнирање на ревизорски постапки што  се соодветни на околностите, но не за цел на 

изразување на мислење за ефективноста на интерната контрола на Друштвото. Ревизијата исто 

така вклучува и оценка за соодветноста на користените сметководствени политики и на 

разумноста на сметководствените проценки направени од страна на раководството, како и 

оценка на сéвкупното презентирање на финансиските извештаи. 

Веруваме дека ревизорските докази кои што ги имаме прибавено се достатни и соодветни за да 

обезбедат основа за нашето ревизорско мислење. 
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ИЗВЕШТАЈ НА НЕЗАВИСНИТЕ РЕВИЗОРИ (ПРОДОЛЖУВА) 

 
Мислење  

Според наше мислење, финансиските извештаи ја претставуваат релно и објективно, во сите 

материјални аспекти, финансиската состојба на АД ФК РАБОТНИЧКИ, на ден 31 декември 2023 

година, во согласност со сметководствените стандарди кои се применуваат во Република 

Северна Македонија и Правилникот за клупско лиценцирање и финансиска одржливост за 

учество во клупски натпреварувања во организација на УЕФА. 

 
Извештај за други правни и регулаторни барања 

Раководството на Друштвото и исто така одговорно за изготвување на годишниот извештај за 

работењето на Друштвото за 2023 година во согласност со член 384 од Законот за трговски 

друштва. Наша одговорност е да изразиме мислење на конзистентноста на годишниот извештај, 

со историските финансиски информации објавени во годишната сметка и поединечните 

финансиски извештаи на Друштвото со состојба на и за годината што завршува на 31.12.2023, 

во согласност со МСР 720, како и во согласност со барањата на член 34, став 1, точка (д) од 

Законот за Ревизија (Сл. весник на РМ бр. 158/10.... 83/18). 

Наше мислење е дека, историските финансиски информации изнесени во Годишниот извештај 

за работењето на Друштвото со состојба на и за годината што завршува на 31.12.2023, се 

конзистенти, во сите материјални аспекти, со информациите објавени во годишната сметка и 

поединечните финансиски извештаи на Друштвото со состојба на и за годината која завршува 

на 31.12.2023 година. 

 
 
А&БА Гроуп дооел, Скопје 

Овластен ревизор       Управител  

 

 

 

Дарко Калин        Дарко Калин 

31 Март 2024 



An oK PAEOTH[4qK14

ollHAHCl4CKU nPErnEgO,4CTPAHA HA PAKOBO.QCTBOTO(l,l3BEtUTAJ HAIU4eEKTOp14TE)

Bo rerot na2o23 roAuHa' AA oK PA6orHl4t{Klzl, pa6oreure Bo cornacHocr co yrBpAeHrre crpareuKil
u roAutuHl4 qenu Ha,Qpyu.lraoro, KaKo I yrBpAeHara AenoBHa nojrl,trhKa. M Ol( pAEOTHl4gKt4, go
l43MuHaruoB neploA ceojara aKrltBHocr ja ocreapyea co hsBplxyBaH,e Ha ocHoBHara 4ejnocr,nejsuxoro sajarryaaue, yHanpeAyBabe u npour4pyBabe sapaAu nocrrrHyBabe na nogo6pu
eKoHoMcKt4 e$errn co cBoero pa6oreue.

,Qpyurraoro Bo nepuoA oA 01 .01 .2023 ao 31 .12.2023 ro4una BKynHure cBoh aKrlrBH ocrutnHacoqu KoH
ocTBapyBaEe Ha ocHoBHara qen na pa6oreruero corflacHo co norpe6ure sa oApxyBabe Ha
nvIxBl4AHOCT CO nOAApIIJKa Ha rnaBHvtor cnoH3op ,t uMaren Ha aKquure m ucnonHyBalbe Ha ycnoBnre
3a HarnpeBapyBabe co cooABerHara $y46ancKa rrnra.

Sapagra BaKBara cocroj6a,Qpyurreoro ocrBapyBaue npLrxoA oA cnorcop}1, oa yEOA, o4 rpanc$epr
l,r oA Brre3HLrqu 3apaAH OCTBapyBaBe Ha maBHure qenu Kou ce cocrojar oA oApxyBabe Ha
n[KBt4AHocra r eQerruaxo HarnpeBapyalbe Bo npBara nvta na Penyonmxa Mareaonraja.

co orne4 Ha ocrBapeHnor QrnaxcucKu pe3ynrar, o46opor xa .Qraperoopu qeHil .qe6a ycnelxHo ce
ocrBapeH|/| nocraBeHhre qenu u nnaHxpaHara AenoBHa nor]truKa na flpyuraoro r, 4"4"rror nept4oA
Bo cilTe cerMeHTlt oA cBoero pa6orerue.

lA ao 2024 roAilHa Afl oK PAEorHl4LlKlzl overyea AeKa co noAApuxa oA cnorcopr4re u yrMarenyrre
Ha aKquh ycnetuHo (e ru ocrsapu nocraBeHure qeflu, oAHocHo sajarHyeaue, yHanpeAyBalbe u
npouJt4pyBalbe xa ceojara ocHoBHa 4ejnocr, nocrt,trHyBatse xa no4o6pn eKoHoMcKu pe3ynrarr4 14
oApxyBalbe na $unaxcucKa fluxBllAHocr u cra6nnsocr.

Oy46ancru xny6 Pa6orxuvxra A,Q Cxonje



I43BEIUTAJ 3A CEOnOATHA AOE]4BI(A
AE OK PAEOTHIqKr

Eenewxume xon $uuaucucKume u3eewmau ce uHmeepaneu den od ooue eunaucucxu useewmau

oaue $uHaHc[cK]4 t43Be[urar Bo ]4Me Ha M oK PAEOTH[[-IK[4 ce ycBoeHr oa yo il ce nornhuJaHil
oA:

Ieaaxr,tp

(sary6a) o4 npogax6a Ha ocHoBHl,r

PA60I}llitlItl

3a roguxara xoja 3aBpulyBa ua 31 4ereuapn2023

lpr,rxo4n

VEOA sa

a Ha Bne3HiltI4
)TBO I peKnaMa

eo paAilo-Ar4$ysr

ANH14 AKTUBHOCT]4

con[IapHocT ]t H

'acxoAr,r
['poutoqra sa |-

4

7.108
17.500

T- r

203

o.o5J
75%

t- fioo)
lpouol1il sa HaAoMecrollr na apa6oreuu 10 (30.738) (12.500)
len pe ql,tJ a Lluja, a M o pl43 awiia n o6ega oea H vaa $e 11 (670) (1.960)
)cranarr rpou.ror-{r oA onepanrEio pEoorerue 12 Q2.170\ n9.773\
lero pesynrar oA KynyBarse/npo.qax6a na yrroaqra 13 10.820 28.388

14 (1.337)
quraxcucxu npuxoAu(pacxq4r)-xero
leoneparilaHr nprxoara (paCxoir,r)-nEro-

15 (52\ (507)
16

KynHo pacxoAl,l (44.',1471 (6.452)

lo6rexa (gary6a) npe,q oaaHo.t (19.535) 7.999
I

laxox Ha Ao6uexa (na nenpusnarh pacxo.arat- 17 (8e8)

lo6uaxa (sary64 3a roAHHara no oAaHoqvBaHre (19.535) 7.101
AtsVAEHAN

3aryoa) no ArBilAeHAfi
)craHara c6on$arHa 4o6ilera-
3xynxa c6onSarxa ao6ne- (19.535) 7.101



h3BEIIITAJ 3A OI4HAHC]4CKA COCTOJEA
3a ro4unara xoja 3aBpuyBa xa 31 gerenaapn2023

AE OK PAEOTHt4T|KI4

(eo rnjann AeHapra)

Eeneura

5enewxume xou QuuancucKume rceewmau ce uHmeepaneu den od oeue euuaucucxu u3eeutmau

lexoexl,t cpe4crBa
lapu il napu,{Hil eKBilBafleHril 18 1.173 3.566
looapyBaHra O.q TpaHcQepr Ha rrpaqu

1o_6apyea
:y6jexrr

19 2.152

20

4pyru no6apyeaFba 21 282 10.607
laHoqxr cpeAcrea 22 806 830
>a|nxvl 23
JCTaHaTH TeKOBHt4 CpeACTBa 24
sKynHO TeKOBH14 CpeAcTBa 4.413 15.003

ellurrHyl cpeAcTBa
{eAailxHocril, nocrpoj[r ra onpenna 25 244 4.510
leMaTepilJanH14 CpeAcrBa
tooapyaaruao.q@ 26 o 187

27
rooapyBarba oA qreHKr na rpynaqujara I noBpsaH]r

:y6ierrr,t 28

laHoqxil cpeAcraa 29
-loIropoqH t4 cDu HaHCL,rCr{lt Fl nny{\/R, H-a

)cranarn He-TeKoBH 14 cperqcrBa
30
31

,KytIHO He-TeKOBHI{ CpeAcTBa 253 4.697pnyllH9 GPeAcTtsa 4.666 19.700



3a rogunarlxoja 3aBpuyBa xa 31 4exeuepn2023
(ao rnjagr Eenapr)

KoH rpynalltajata u noBp3aHu

oxeHo nnakarue Ha rporrJorlr4 ra npraxo4lr n,a

rexosHt4 o6e

o6epcrr ron rpynaqra.iara r,r noa[saHra

ropoqHr o6apcxu ga rqaHoqta ra npra4onecrrr xox

nnar(arue Ha rporxoqt4 u npilxoAtl Ha

]43BE1IJTAJ 3A OI4 HAHC ]4CKA COCTOJ EA
AE Ot( PAEOTH14LtKl4

Eenewxume xou QuuaucucKume useewmau ce uHmeepaneu den od oeue euuaucucxu u3eewmau

oare $uxaHcilcKl4 l43Beurau Bo ilMe na Afl oK PAEorHhHKil ce ycBoeHil o4 yo I ce nornuuJaHroA:

foo nl
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A.q oK PAEOTHt4LtKl4
l43BE1UTAJ 3A NPOMEHA BO CONGTBEHI4TIKATA MABHI4HA
3a roguxara roja 3aBpuryBa na 31 4exeuapn2023
eo rnja4u

Ocnnaaqxn
xanltTarl

3axoncxa
pe3epBa

Axyuynupaxa
A06HBl(a/

(eary6a)

oo"JlJiJil 
BKYnHo

Ha 01 janyapr,r
2023 roA. 1.539 1.178 5.023 7.740
Pacnope4 na
aKyMyni4paHa

Ao6hexa
Kopexqur na
aKyMynIpaHr
ro6t,texr

1.463 1.463

.[o6raxa(sary6a)
3a nepmo.qoT (1e.535) (1e.535)
Ocranara
ceon$arna
go6rera
Ha 31 gexerraapr
2023 roA. 1.539 1.178 (13.04e) (10.332)

Eenewxume xou QuuaucucKume weeutmau ce uHmeepaneu Oen oO oeue $uuaucucxu ugeewmau

oeue snnaHchcKl4 t43Beturar Bo rMe Ha M OK PAEOTHI4I{KI4 ce ycBoeHu o4 yo fi Ce nornrrrJaH[
oA:

['lpercegaren,

Son)
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3a rogrxara xoja saepruysa na 3i gexeuepr 2023
tl3BEllITAJ 3A nAPHtlHl,lTE TEKOBI

Afl Ot( PAEOTHHT.|KH

ua A,Q OK PAEOTH[4I{K14 ce ycaoexu oA yO r ce nornruraHt4

Ilapt,t.txt,t rexoer qA oneparxBHlr axrroHocrt{
,4o6yr axa npeA oAaHoqyBabe (19.535) 7.999
Kopexquu sa:
AMopru3aquja 670 1.960
Kanrranna Ao6rexa / (gary6a) oA npogax6a Ha ocHoBHH cpeAcrBa 1.337
CrtrerxoaogcrBeHa rpe[r Ka 1.463
l-oroarHcxu npun[a oA npogax6a Ha perucrpl4paHu urpaqu (11.6e6)
l-oroarxcxn oAnre oA npoAax6a Ha per[crpr4paHn Hrpaqu 876
Ornrc Ha o6apcret (1e8)
I lpl4xoAtl OA CNTBeHUHI4 (23.33e) (12.553)
Tpourox oA xar,aau 24
HerarusHI trypcHr pagntarr 37
nogNrugxu xypcHu pagnrxr (9)
(fl opacr)ionafar+e na no6qpyBalba rnpyrr no6apvBarba 10.297 (573)
flo6apyaaba ga noeerte nnarex AaHoK Ha ao6raexa 24
flopacr/(onafar+e Ha o6epcu xor aooaayBa.rla ocraxa*a o6eDcKH) 8.468 (2.M6)
O6epcxu sa Eanox oA Ao6HaKa (8e8)
rJoBpcK[ 3a rpaHcoep Ha rrcaqH 876nnaresararrraiF (241
nero roToBrHa oA onGpaTrBHh arrtBHocTh (32.964) (5.813)

[aprqxr rexoer o,q enoryeiq
-roroauxcru nptanms o@paHu hrpaqr 11.696
-l-oroeuHcxl,t oA (876)
-Foroarncru npunra offi cpe4crBa 2.437
-OraHaxcrcryr no6apyearua - (2.1521
-r oroetaHcxfi npunrar (oAntaa]d) oA o6rqHaru Bnox. aKTHBHocl4 100Ilapnvxr npr,rnr
AKTtlBHOCTll 11.105 100

flaprqxr rexoer oA SrnaxcrEir arrrExocrr
-l-oroataxcru nptanre oA gaeruyr oA ar,qraoffi 7.762
-ToroslHcxu oA,nrag no gaelrra oA arqraffi fiz.972r
-r oroerHcKh npunua oA gaeMu oA SuHaHchcrx t4Hcrnryrlr4l,t (7.609)
-l-oroeu xcror npranra ira
ocHoBu 23.339 12.s53
llaprqHr nprnreu (qAnrem 18.129 4.941
rlcraHarr roroBltHcxtll nprnrBt,t (ozttueu

Hero nopacr/(onaialle) xa napr r nffi (2.393) (76s)
l'lapr r nap[qxr exerganeHril Ha noqera,fia roglrHari- 3.566 4.335
I'lapr r naprqHr arrreHocrr xa xpaloriiio.q;;ara 1-173 3.566

deneutxume xon QuxancucKume ugeeumau ce uHmeepafien den od oeue eunaxcucKu ugeewmau
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ФК РАБОТНИЧКИ АД СКОПЈЕ 

 
БЕЛЕШКИ КОН ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ 
За годината која завршува на 31 декември 2023 

Сите износи се искажани во илјади денари, освен таму каде што е поинаку назначено  
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1. ОСНОВАЊЕ И ДЕЈНОСТ 
 
АД ФК РАБОТНИЧКИ (во понатамошниот текст “Друштвото”) е акционерско друштво со 

формирано на 18.07.2012 год во Централниот Регистер на Република Северна Македонија, под 

деловоден број  0805-50/150020210121291. 

Основна дејност на Друштвото спред НКД (Номенклатура на дејности)  се други спортски 

активности, како и сите дејности  утврдени со НКД освен оние  за кои е потребна согласност, 

дозвола или друг акт на државен орган или друг надлежен орган. 

На датумот на билансот на состојба, Друштвото има 25 вработени и 60 ангажирани лица со 

договор на дело и/или друг вид на договор. 

Цели на Друштвото 

Друштвото  е формирано со цел да го зголеми  професионализмот и да врши промоција и 

постојано подобрување на стандардите на фудбалот во АД Фудбалски клуб РАБОТНИЧКИ,  со 

посебна грижа за тренинг и обука на младинските категории во Клубот. 

Раководство:  

Претседател на Клубот е Г-дин Мухамед Абдулкерим Јусуф Џевахир. 

Извршен директор на Клубот е Г-дин Џан Озата. 

Членови на Одбор на директори се:  

1. Мухамед Абдулкерим Јусуф Џевахир, 

2. Џан Озата, 

3. Есфер Алији 

 
Обврски на Друштвото  како лиценцен апликант 

Со оглед на фактот што правото за барател на лиценца за учество на натпревари во 

организација на УЕФА врз основа на Договор бр.205/222 му е пренесено на Друштвото од  

Здружението  ФК РАБОТНИЧКИ тоа треба да обезбеди: 

 сите играчи  да бидат регистрирани во Фудбалската Федерација  на Македонија, а 

доколку се работи за професионални играчи  да склучи  со нив работен договор во 

писмена форма; 

 сите обештетувања платени за играчите настанати поради договорите или правни 

обврски и сите приходи настанати од продажбата на влезниците да бидат посебно 

евидентирани во трговските книги и искажани во финансиските извештаи на Друштвото; 

 да  превземе одговорност за фудбалскиот тим составен од регистрирани играчи кои 

учествуваат во домашните и меѓународните натпреварувања; 

 Друштвото  задолжително и ги доставува  на Фудбалската Федерација  на Македонија  

(давател на лиценца)  сите неопходни информации и документи  релевантни за 

докажување во  постапката за лиценцирање (спортски,инфра-структурни, персонално-

административни и финансиски прашања.) 
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Постапка на лиценцирање 

Во 2023 година  АД  Фудбалскиот клуб  РАБОТНИЧКИ,   во улога на  барател на лиценца ја 

започна процедурата  за лиценцирање при Фудбалска Федерација на Македонија за натпревари 

во организација на УЕФА. Како барател на лиценца, Друштвото  е обврзано да обезбеди 

документација предвидена со  Правилникот за клупско лиценцирање и финансиска одржливост 

за учество во клупски натпреварувања во организација на УЕФА. 

 
2. ПРЕГЛЕД НА МАТЕРИЈАЛНИ СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ  

 
2.1. Основи за подготовка и презентација на финансиските извештаи 
 
Друштвото ја води својата сметководствена евиденција и ги подготвува своите финансиски 

извештаи во согласност со одредбите од Законот за трговски друштва на Република Македонија 

(“Службен весник на Република Македонија” бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08....239/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 290/20 и 215/21) и Правилникот за водење 

сметководство (“Службен весник на Република Македонија” бр.159/2009, 164/2010 и 107/2011.) 

Според овој Правилник, сметководствените стандарди кои се применуваат во Република 

Северна Македонија се Меѓународните сметководствени стандарди (MСС) и Mеѓународните 

стандарди за финансиско известување (МСФИ) од 2009 година утврдени од Одборот за 

Меѓународни сметководствени стандарди (ИАСБ.)  

Финансиските извештаи на Друштвото се прикажани во илјади македонски Денари. Денарот 

претставува официјална валута на известување во Република Северна Македонија. 

 
2.2. Консолидирани финансиски извештаи 
 
Според одредбите на Правилникот за клупско лиценцирање и финансиска одржливост за 

учество во клупски натпреварувања во организација на УЕФА, консолидирани финансиски  

извештаи се финансиски извештаи на група, презентирани како еден ентитет. 

 
2.3. Признавање на приходите  

 
Друштвото остварува приходи од спонзорство, продажба на влезници за натпревари и друго. 

Приходите се евидентирани нето од одобрените попусти и данокот на додадена вредност.  

 
2.4. Износи искажани во странска валута 
 
Трансакциите настанати во странска валута се искажани во македонски Денари  (“Денари”) со 

примена на официјалните курсеви на Народна Банка на Република Северна Македонија кои 

важат на денот на трансакцијата.  

Средствата и обврските кои гласат на странска валута се искажуваат во Денари со примена на 

официјалните курсеви кои важат на денот на составувањето на Извештајот за финансиската 

состојба.  

Нето позитивните и негативните курсни разлики кои произлегуваат од претварањето на износите 

во странска валута, се вклучени во Извештајот за сéопфатната добивка во периодот кога тие 

настануваат. 
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2.       ПРЕГЛЕД НА ЗНАЧАЈНИ СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ  

 
2.5. Недвижности, постројки и опрема (нетековни средства)  
 
Нетековните средства се евидентираат врз основа на набавната вредност при купувањето или 

стекнувањето. 

Во Друштвото  се применуваат следните годишни стапки на амортизација: 

Применети годишни стапки  2023 

   

Компјутери  25% 

Моторни возила  15% 

Мебел и опрема   10% - 20% 

 
2.6. Данок на добивка 
 
Трошокот за данок на добивка за известувачкиот период претставува збир на тековниот и 

одложениот данок на добивка. 

Тековен данок на добивка 

Во периодот помеѓу 1.1.2009 заклучно со 31.12.2013 година, тековниот данок на добивка по 

стапка од 10% се плаќаше на износот на дистрибуираната добивка за дивиденди на правни лица 

– нерезиденти и на физички лица, како и на непризнаените трошоци за даночни цели, корегирани 

за даночниот кредит и други даночни ослободувања. Во текот на 2014 година беше донесен нов 

закон за данокот на добивка применлив за даночните периоди почнувајќи од 1.1.2014, а кој важи 

и за 2023 година, според кој основа за пресметка и плаќање на тековниот данок на добивка по 

стапка од 10% претставува добивката пред оданочување утврдена во Извештајот за сеопфатна 

добивка, корегирана за одредени помалку искажани приходи и непризнаени трошоци за даночни 

цели, даночниот кредит како и други даночни ослободувања. Правните субјекти можат да ги 

употребат даночните загуби утврдени во тековниот период било за надомест на платениот данок 

во рамки на одреден период за надомест или пак за намалување или елиминирање на даночната 

обврска за наредните периоди. 

Одложен данок на добивка 

Одложен данок на добивка се утврдува со примена на методот на обврски во Извештајот за 

финансиската состојба за сите времени разлики кои се јавуваат помеѓу даночната основа на 

средствата и обврските и нивната сметководствена вредност во финансиските извештаи. 

Стапката на данок на добивка на денот на Извештајот за финансиската состојба се употребува 

за утврдување на одложените даночни средства и обврски.  

Одложените даночни обврски се признаваат за сите оданочиви времени разлики. Одложени 

даночни средства се признаваат за одбитните времени разлики и ефектите од даночните загуби 

се пренесуваат во обем во којшто постои веројатност дека ќе се оствари оданочива добивка со 

цел да се овозможи одбитните времени разлики и пренесените даночни загуби да бидат 

искористени.  
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2. ПРЕГЛЕД НА МАТЕРИЈАЛНИ СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ  
 

2.7. Пари и парични еквиваленти 
 
Пари и парични еквиваленти на Друштвото се состојат од готовина во благајна, денарски и 

девизни депозити по видување. 

2.8. Директни трошоци за стекнување регистрација на играчот (ТРАНСФЕРИ) 
               
Опфаќаат плаќања на трети страни за купување на регистрација на играчот, без било какви 

трошоци за сопствен развој или други пресметани трошоци.Трошоците треба да вклучат: 

a) Износ на трансферот кој треба да се плати за обезбедување на регистрацијата;  

b) Даноци за обврската за трансфер; 

c) Други директни трошоци за стекнување на регистрација на играчот (плаќања на агенти 

за услугите кон клубот, правни услуги, компензациони плаќања за тренинг и развој нa 

млади играчи во согласност со ФИФА и/или домашни правила за трансфери и други 

директни трошоци  поврзани со трансферот.) 

Трошоците / приходите од трансфери на играчи се евидентираат  во Извештајот за сéопфатна 

добивка  за тековната година. 

 
2.9. Претпоставка за континуитет (going concern concept) 

 

Друштвото  нема намера, ниту е принудено  да ги прекине своите активности поврзани со целите 

поради кои е основано. 

 
2.10. Контролна страна 

 
Друштвото не е контролирано  од страна на друг ентитет, ниту директно ниту индиректно. 

 
2.11. Трансакции со поврзани субјекти 
 

Однос со поврзани субјекти се јавува доколку едниот субјект демонстрира контрола врз другиот 

субјект или поседува исклучително влијание во одлуките за финансиските и оперативните 

одлуки на другиот субјект. 

Трансакциите со поврзани субјекти претставуваат трансфери на средства или обврски помеѓу  

поврзаните субјекти, без разлика дали е вредноста платена. 
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2. ПРЕГЛЕД НА МАТЕРИЈАЛНИ СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ 
 

2.12. Средства под хипотека и/или залога и рестрикција на користење на други средства 
 
Средства дадени под хипотека се недвижности (земјиште и згради) дадени  со цел да се осигура 

враќањето на долгот (кредитот) добиен од банка/и или други правни лица. 

Средство дадено под залог е  движно средство дадено под залог со цел да се осигура враќањето 

на долгот (краткорочен кредит, позајмица) добиен од банка/банки или други правни лица. 

Средството под хипотека и средството под залог  заемодавачот ги поседува до моментот на 

измирување на долгот. Доколку заемопримачот не го врати долгот според предвидените услови, 

средството под хипотека и средството под залог преминуваат во негова трајна сопственост. 

Рестрикција врз користење на средство може да се однесува на средства на жиро сметка/и во 

банка/и  што се блокирани и не можат да се користат до измирување на долгот.При тоа, сите 

приливи што доаѓаат на сметката/сметките се користат за измирување на обврската. 

Друштвото нема дадено средства под хипотека или залог, ниту пак има /нема средства за кои 

има утврдено рестрикција во нивно  користење. 
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3. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА НА ВЛЕЗНИЦИ 

 

  Во илјади Денари 

 
31 

декември 
2023 

 
31 

декември 
2022 

Продажба на влезници-државни натпревари -  - 

Продажба на влезници-УЕФА клубски напревари 4  203 

Продажба на влезници-сезонски билети -  - 

Продажба на влезници-членарина   - 

Продажба на влезници-пријателски натпревари -  - 

    

    
 4  203 

 

4. ПРИХОДИ ОД СПОНЗОРСТВА И РЕКЛАМИ 

 

  Во илјади Денари 

 
31 декември 

2023 
 

31 декември 
2022 

Спонзорства и реклами-производни компании -  - 

Спонзорства и реклами-главен спонзор -  - 

Спонзорства и реклами-спонзор на стадион -  - 

Спонзорства и реклами-билборди и рекламни паноа - 
 

- 

Спонзорства и реклами-останати - - 

 -  - 

    
 -  - 

 

5. ПРИХОДИ ОД ПРЕНОСИ ВО РАДИО-ДИФУЗНА МРЕЖА (ТВ, Радио, Интернет) 

 

  Во илјади Денари 

 
31  

декември 
2023 

 
31  

декември 
2022 

Приходи од преноси во радио-дифузна мрежа 
-Државен шампионат 

-  - 

Приходи од преноси во радио-дифузна мрежа 
- други натпреварувања 

-  - 

    

 -  - 
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6. ПРИХОДИ ОД КОМЕРЦИЈАЛНО РАБОТЕЊЕ 

 

 Во илјади Денари 

 
31  

декември 
2023 

 
31  

декември 
2022 

Приходи од комерцијално работење-државен шампионат -  - 

Приходи од комерцијално работење-трговија -  - 

Приходи од комерцијално работење-користење објекти  
кога на нив не се одржуваат натпревари 

-  - 

    

 -  - 

 

7. ПРИХОДИ ОД УЕФА НАТПРЕВАРИ ЗА СОЛИДАРНОСТ И НАГРАДИ 

 

  Во илјади Денари 

 
31  

декември 
2023 

 
31  

декември 
2022 

Приходи од УЕФА натпревари- радиодифузни  
преноси, комерцијални  и награди 

7.108  6.653 

Приходи од УЕФА натпревари- за солидарност -  - 

Приходи од УЕФА –за солидарност и награди, кога  
не можат да се разграничат 

-  - 

    
 7.108  6.653 

 

8. ОСТАНАТИ ПРИХОДИ 

 

 Во илјади Денари 

 
31  

декември 
2023 

 
31  

декември 
2022 

Субвенции, донации и други износи -добиени од ФФМ -  - 

Субвенции, донации и други износи-добиени 
 од државни или општински органи 

-  - 

Донации- добиени од неповрзани страни 16.231  5.900 

Приходи од активности што не се поврзани со фудбалот 1.269  1.695 

Приходи од исклучителни настани -  - 

Останати оперативни приходи /што не можат да се 
разграничат 

-  - 

    

    
 17.500  7.595 
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9. ТРОШОЦИ ЗА ПРОДАЖБА И МАТЕРИЈАЛНИ ТРОШОЦИ 
 

  Во илјади Денари 

  
31  

декември 
2023 

 
31  

декември 
2022 

Трошоци за продажба  -  - 

Трошоци за канцелариски материјали    -  19 

Трошоци за одржување хигиена  -  - 

Други материјални трошоци  -  81 

     
    -  100 

 

10. ТРОШОЦИ ЗА НАДОМЕСТОЦИ НА ВРАБОТЕНИ 
 

  Во илјади Денари 

  
31  

декември 
2023 

 
31  

декември 
2022 

Нето плати за вработени – играчи  5.252  4.022 

Надоместоци за ангажирани лица (со договор на дело, 
авторски права итн.) - играчи 

 10.900  6.616 

Придонеси, даноци и други надоместоци за вработени и 
ангажирани лица (со договор на дело, авторски права 
итн.) – играчи 

 2.542  1.862 

Останати трошоци  за вработени и ангажирани лица (со 
договор на дело, авторски права итн.) – играчи 
(отпремнини,јубилејни награди,регрес за год.одмор) 

 -  - 

(I)Вкупно плати и надоместоци за  
вработени и ангажирани лица – играчи 

 18.694  12.500 

     

Нето плати за вработени – останати   -  - 

Надоместоци за ангажирани лица (со договор на дело, 
авторски права итн.) - останати 

 12.044  - 

Придонеси, даноци и други надоместоци за вработени и 
ангажирани лица (со договор на дело, авторски права 
итн.) - останати 

 -  - 

Останати трошоци  за вработени и ангажирани лица (со 
договор на дело, авторски права итн.) – останати 
(отпремнини,јубилејни награди,регрес за год.одмор) 

 -  - 

(II)Вкупно плати и надоместоци за вработени  
- останати 

 12.044  -  

       
 ВКУПНО (I)+(II)   13.738  12.500 
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11. ТРОШОЦИ ЗА АМОРТИЗАЦИЈА, ДЕПРЕЦИЈАЦИЈА И ОБЕЗВРЕДНУВАЊЕ 
 

  Во илјади Денари 

  
31  

декември 
2023 

 
31  

декември 
2022 

Депрецијација  на основни (материјални) средства  492   1.960 

Амортизација на нематеријални средства (софтвер, 
патенти, лиценци итн.) 

 178  - 

Обезвреднување на материјални средства  -  - 

Обезвреднување на нематеријални средства (софтвер, 
патенти, лиценци итн.) 

 -  - 

       
    670  1.960 

 

12. ДРУГИ ТРОШОЦИ ОД ОПЕРАТИВНО РАБОТЕЊЕ 
 

  Во илјади Денари 

  
31  

декември 
2023 

 
31  

декември 
2022 

Трошоци за одржување натпревари   13.290  8.590 

Трошоци за спонзорство и реклама  -  - 

Трошоци за комерцијални активности  -  - 

Трошоци за објекти и опрема  1.831  2.385 

Трошоци за активности што не се поврзани со фудбал  -  - 

Трошоци за исклучителни настани  4.396  1.486 

Останати оперативни трошоци што не можат да се 
разграничат 

 2.653  7.312 

     
    22.170  19.773 

 

13.  НЕТО ПРИХОДИ (РАСХОДИ) ОД КУПУВАЊЕ /ПРОДАВАЊЕ ИГРАЧИ 
 

  Во илјади Денари 

  
31  

декември 
2023 

 
31  

декември 
2022 

Трошок за купување на регистрација на играчи и 
отстапување 

 (876)  - 

Трошок (вклучително и провизија) за агенти/посредници 
за купување на регистрација на играчи и отстапување 

 -  - 

Приход од регистрација на играчи дадени на 
располагање (вклучително и приход од отстапување) 

 11.696  28.388 

     
    10.820  28.388 
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14. КАПИТАЛНА ДОБИВКА (ЗАГУБА) ОД ПРОДАЖБА НА МАТЕРИЈАЛНИ И 
НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 
 

  Во илјади Денари 

  
31  

декември 
2023 

 
31  

декември 
2022 

Капитална добивка од продажба на материјални 
средства (основни) 

  3.836  - 

Капитална загуба од продажба на нематеријални 
средства (софтвер, патенти, лиценци итн.) 

 (5.173)  - 

     
    (1.337)  - 

 

15. ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ (ТРОШОЦИ)-НЕТО 
 

  Во илјади Денари 

  
31  

декември 
2023 

 
31  

декември 
2022 

Трошоци од камати  (24)  (513) 

Приходи од камати  -  - 

Позитивни курсни разлики  9  6 

Негативни курсни разлики  (37)  - 

    (52)  (507) 

 

16. НЕТО-НЕОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ (ТРОШОЦИ) 
 

  Во илјади Денари 

  
31  

декември 
2023 

 
31  

декември 
2022 

Останати неоперативни приходи  -  - 

Останати неоперативни трошоци  -  - 

    -  - 
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17.       ДАНОК НА ДОБИВКА (НЕПРИЗНАТИ РАСХОДИ) 
 

 Во илјади Денари 

 
31  

декември 
 

31  
декември 

 2023  2022 

 
Според измените на Законот за данок на добивка што се применуваат од 2009 година што  се 

применуваат и во 2023 година,  данок на добивка се пресметува единствено на непризнати 

расходи.  

Во текот на 2014 година беше донесен нов закон за данокот на добивка применлив за даночните 

периоди почнувајќи од 01 јануари 2014, според кој основа за пресметка и плаќање на тековниот 

данок на добивка по стапка од 10% претставува добивката пред оданочување утврдена во 

Извештајот за сеопфатна добивка, корегирана за одредени помалку искажани приходи и 

непризнаени трошоци за даночни цели, даночниот кредит како и други даночни ослободувања. 

 
18. ПАРИ И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ 
 

  Во илјади Денари 

  
31 

декември 
 31 

декември 

2023  2022 

Парични средства  во банки (МКД)   554   3.566 

Парични средства  во банки (девизи)    615    - 

Парични средства  во каса (МКД)    4    - 

Парични средства  во каса (девизи)    -    - 

    1.173   3.566 

 

19. ПОБАРУВАЊА ОД ТРАНСФЕРИ НА ИГРАЧИ 
 

  Во илјади Денари 

  
31  

декември 
2023 

 
31  

декември 
2022 

Побарувања од трансфери на играчи  2.152  - 

     

  2.152 
 

 - 

 

Добивка (загуба) пред оданочување (19.535)  7.999 

    

Данок по даночна стапка од 10% (2023: 10%) -  (800) 

Данок на непризнати расходи  -  (98) 

 
 (19.535)   7.101 
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20. ПОБАРУВАЊА ОД ЧЛЕНКИ НА ГРУПАЦИЈА И ПОВРЗАНИ СУБЈЕКТИ 
 

  Во илјади Денари 

  
31  

декември 
2023 

 
31  

декември 
2022 

Побарувања од членки на групацијата   -  - 

Побарувања од поврзани субјекти  -  - 

   -  - 

 

21. ПОБАРУВАЊА ОД КУПУВАЧИ И ДРУГИ ПОБАРУВАЊА 
 

  Во илјади Денари 

  
31  

декември 
2023 

 
31  

декември 
2022 

Побарување од купувачи   -  584 

Други побарувања  282  10.023 

АВР  -  - 

    282  10.607 

 

22. ДАНОЧНИ СРЕДСТВА 
 

  Во илјади Денари 

  
31  

декември 
2023 

 
31  

декември 
2023 

Побарување за повеќе платен ДДВ   -  - 

Побарување за ДД  806  830 

Побарување за персонален данок  -  - 

     

    806  830 

 

23. ЗАЛИХИ 
 

  Во илјади Денари 

  31  
декември 

2023 

 31  
декември 

2022 

Залихи на материјали   -  - 

Залихи на ситен инвентар  -  - 

Ситен инвентар во употреба  -  - 

Исправка вредност на ситен инвентар во употреба  -  - 

Залиха на трговска стока  -  - 

     
  -  - 
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24. ОСТАНАТИ ТЕКОВНИ СРЕДСТВА 
 

  Во илјади Денари 

  
31  

декември 
2023 

 
31  

декември 
2022 

Останати тековни средства   -  - 

     

    
 

- 
 

 
- 

 

25. НЕДВИЖНОСТИ, ПОСТРОЈКИ, ОПРЕМА 
 

  Во илјади Денари 

 
Градежни 

објекти 

Опрема за 
стадион,друга 
опрема, мебел 

Инвестиции 
во тек 

ВКУПНО 

     

Набавна вредност     

Состојба,  01 јануари 2023 - 12.281 - 12.281 

Нови набавки - 63 - 63 

Превземени нето средства 
(Бел.2.13) 

- - - - 

Донација - - - - 

 Продажба/расходување - (5.995) - (5.995) 

Состојба, 31 декември 2023 - 6.349 - 6.349 

  -  -  

Акумулирана депрецијација -  -  

Состојба,  01 јануари 2023 - 7.771 - 7.771 

Трошок за периодот - 492 - 492 

Продажба/расходување - (2.158) - (2.158) 

Состојба, 31 декември 2023 - 6.105 - 6.105 

      

Сметководствена вредност 
на 31 декември 2023 

- 244 - 244 

 

Друштвото нема дадено средства под хипотека или залог. 
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26. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 
 

  Во илјади Денари 

  
Нематеријални 

средства 
 ВКУПНО 

     

Набавна вредност     

Состојба, 01 јануари 2023  19.498  19.498 

Нови набавки  -  - 

Превземени средства нето (Бел.2.13)  -  - 

Донација  -  - 

Продажба/трансфер  -  - 

Состојба, 31 декември 2023  19.498  19.498 

      

Акумулирана амортизација     

Состојба, 01 јануари 2023  19.311  19.311 

Трошок за периодот  178  178 

     

Состојба, 31 декември 2023  19.489  19.489 

      

Сметководствена вредност на  
31 декември 2023 

 9  9 

 

Друштвото  нема дадено средства под хипотека или залог, ниту пак има средства за кои има 

утврдено рестрикција во нивно  користење. 

 
27. ДОЛГОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА ОД ТРАНСФЕР НА ИГРАЧИ 
 

  Во илјади Денари 

  
31  

декември 
2023 

 
31  

декември 
2022 

      

Долгорочно побарување од трансфер на играчи  -  - 

    -  - 

 

28. ДОЛГОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА ОД ЧЛЕНКИ НА ГРУПАЦИЈАТА И ПОВРЗАНИ СУБЈЕКТИ 
 

  Во илјади Денари 

  
31  

декември 
2023 

 
31  

декември 
2022 

Долгорочни побарувања од членки на Групацијата   -  - 

Долгорочни побарувања од поврзани субјекти  -  - 

    -  - 
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29. ДОЛГОРОЧНИ ДАНОЧНИ ПОБАРУВАЊА (ДАНОЧНИ СРЕДСТВА) 
 

  Во илјади Денари 

  
31  

декември 
2023 

 
31  

декември 
2022 

Долгорочни даночни средства   -  - 

    -  - 

 

30. ДОЛГОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ ВЛОЖУВАЊА 
 

   Во илјади Денари 

 
31  

декември 
2023 

 
31  

декември  
2022 

Вложување во подружница/ придружно прет.  -  - 

Вложување во хартии од вредност расположиви за 
продажба 

 -  - 

Останати вложувања  -  - 

  -  - 

 

31. ОСТАНАТИ НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА 
 

  Во илјади Денари 

 
31  

декември 
2023 

 
31  

декември  
2022 

Останати нетековни средства  -  - 

     

  -  - 

 

32. ПРЕЧЕКОРУВАЊА НА СМЕТКИ ВО БАНКИ 

 

  Во илјади Денари 

 
31  

декември 
2023 

 
31  

декември  
2023 

Тековна обврска за пречекорување на сметки во банки 
(кредитни картички, дозволен лимит итн.) 

 -  - 

     

  -  - 
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33. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ ЗА ПОЗАЈМИЦИ И КРЕДИТИ 

 

  Во илјади Денари 

 
31  

декември 
2023 

 
31  

декември  
2022 

Тековни обврски за заеми и кредити  1.820  7.030 

     

  1.820  7.030 

 

34. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ ЗА ТРАНСФЕРИ НА ИГРАЧИ 

 

  Во илјади Денари 

 
31  

декември 
2023 

 
31  

декември  
2022 

Тековна обврска за трансфери на играчи  876  - 

     

  876  - 

 

35. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ КОН ФФМ 

 

  Во илјади Денари 

 
31  

декември 
2023 

 
31  

декември  
2022 

Тековна обврска кон ФФМ  -  - 

     

  -  - 

 

36. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ КОН ЧЛЕНКИ НА ГРУПАЦИЈА И ПОВРЗАНИ СУБЈЕКТИ 
 

  Во илјади Денари 

 
31  

декември 
2023 

 
31  

декември  
2022 

Тековна обврска кон членки на Групацијата и кон поврзани 
субјекти 

 -  - 

     

  -  - 
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37. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ КОН ВРАБОТЕНИТЕ 

 

  Во илјади Денари 

 
31  

декември 
2023 

 
31  

декември 
2022 

Тековни обврски кон вработените за нето плати - играчи -  - 

Тековни обврски кон вработените за нето плата - останати  699  - 

Тековни обврски кон ангажирани лица (со договор на дело, 
авторски договор итн.) за надоместоци  

-  - 

    
 699  - 

 

38. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ ЗА ДАНОЦИ И ПРИДОНЕСИ ОД ПЛАТА 

      

  Во илјади Денари 

 
31  

декември 
2023 

 
31  

декември 
2022 

Обврска за даноци на плата за вработени-играчи -  - 

Обврска за даноци на плата за вработени-останати 345  - 

Обврска за даноци на надоместоци за ангажирани лица  
(со договор на дело, авторски договор итн.) 

1.341  - 

Обврски за придонеси за плати -  - 

    

    
 1.686  - 

 

39. ОДЛОЖЕНО ПЛАЌАЊЕ НА ТРОШОЦИ И ПРИХОДИ НА ИДНИТЕ ПЕРИОДИ-ПВР 

      

  Во илјади Денари 

 
31  

декември 
2023 

 
31  

декември  
2022 

Одложено плаќање на трошоци и приходи на идните 
периоди-ПВР 

 -  - 

     

  -  - 
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40. ДРУГИ ОБВРСКИ ЗА ДАНОЦИ 
 

  Во илјади Денари 

 
31  

декември 
2023 

 
31  

декември  
2022 

Тековни обврски за даноци  -  898 

     

  -  898 

 

41.  КРАТКОРОЧНИ (ТЕКОВНИ) ИСПРАВКИ 

 

  Во илјади Денари 

 
31  

декември 
2023 

 
31  

декември  
2022 

Обврски за тековни исправки  -  - 

     

  -  - 

 

42. ДРУГИ ТЕКОВНИ ОБВРСКИ 

 

  Во илјади Денари 

 
31  

декември 
2023 

 
31  

декември  
2022 

Други за тековни исправки  9.917  4.032 

     

  9.917  4.032 

 

43. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПОЗАЈМИЦИ И КРЕДИТИ  

 

  Во илјади Денари 

 
31  

декември 
2023 

 
31  

декември 
2022 

Обврска за долгорочни кредити од банки:    

-  -  - 

    

Обврска за долгорочни позајмици од: -  - 

    

    

    
 -  - 
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44. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ТРАНСФЕРИ 

 

  Во илјади Денари 

 
31  

декември 
2023 

 
31  

декември  
2022 

Долгорочна обврска за трансфер на играчи  -  - 

     

  -  - 

 

45.  ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ КОН ЧЛЕНКИ  НА ГРУПАЦИЈА И ПОВРЗАНИ СУБЈЕКТИ 
 
 

  Во илјади Денари 

 
31  

декември 
2023 

 
31  

декември  
2022 

Долгорочна обврска кон членки на Групацијата  -  - 

Долгорочна обврска кон поврзани субјекти  -  - 

     

  -  - 

 

46. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ КОН ВРАБОТЕНИ 

 

  Во илјади Денари 

 
31  

декември 
2023 

 
31  

декември  
2022 

Долгорочни обврски кон вработени-играчи за нето плати  -  - 

Долгорочни обврски кон вработени-останати за нето плати  -  - 

Долгорочни обврски кон ангажирани лица (со договор на 
дело, авторски договор итн.) за надоместоци 

 -  - 

     

  -  - 
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47. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ  ЗА ДАНОЦИ И ПРИДОНЕСИ ЗА ПЛАТИ НА ВРАБОТЕНИ 

 

  Во илјади Денари 

 
31  

декември 
2023 

 
31  

декември  
2022 

Долгорочни обврски за даноци и придонеси за плати на 
вработени-играчи 

 -  - 

Долгорочни обврски за даноци и придонеси за плати на 
вработени-останати 

 -  - 

Долгорочни обврски за даноци на надоместоци за 
ангажирани лица (со договор на дело, авторски договор 
итн.) 

 -  - 

     

  -  - 

 

48. ОДЛОЖЕНО ПЛАЌАЊЕ НА ТРОШОЦИ И ПРИХОДИ НА ИДНИТЕ ПЕРИОДИ-ПВР 

      

  Во илјади Денари 

 
31  

декември 
2023 

 
31  

декември  
2022 

Одложено плаќање на трошоци и приходи на идните 
периоди-ПВР 

 -  - 

     

  -  - 

 

49. ОСТАНАТИ ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ДАНОЦИ 
 

  Во илјади Денари 

 
31  

декември 
2023 

 
31  

декември  
2022 

Долгорочни обврски за даноци  -  - 

     

  -  - 

 

50. ДОЛГОРОЧНИ ИСПРАВКИ  

 

  Во илјади Денари 

 
31  

декември 
2023 

 
31  

декември  
2022 

Долгорочни исправки  -  - 
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51. ДРУГИ НЕТЕКОВНИ ОБВРСКИ 
 

  Во илјади Денари 

 
31  

декември 
2023 

 
31  

декември  
2022 

Други нетековни обврски  -  - 

     

  -  - 

52. СОПСТВЕНИЧКА ГЛАВНИНА 
              

Акционерски капитал (Уплатен) 

Акционерскиот капитал(уплатен) на  Друштвото изнесува ЕУР 25,000 односно Ден 1.538.663 на 

ден на основање, со вкупен број на акции 250  со поединечна номинална вредност од ЕУР  

100/акција ( Ден 6.155/акција). 

 

Акционер 
Акции  

Денари 
Акции  
ЕУР 

% во акционерска 
главнина 

Друштво за трговија и услуги ФКР 
ДООЕЛ Скопје 

1.538.663 25.000 100% 

    

Вкупно: 1.538.663 25.000 100% 

 

Законска (задолжителна) резерва 

Законската (задолжителна) резерва е регулирана со одредбите на Законот за трговски друштва. 

Законска обврска на Друштвото е да формира задолжителен фонд со издвојување 5% од 

остварената добивка во годината, сé до моментот додека не достигне 10% од oсновната 

главнина.Доколку законската резерва не достигнала 10% од основната главнина, истата може 

да се користи  само за покривање на загуби.Износот на законската резерва над законскиот 

минимум од 10%, може да се користи  за исплата на дивиденда доколку за тоа се донесе одлука 

од страна на акционерското собрание. 

 
53. УПРАВУВАЊЕ СО ФИНАНСИСКИ РИЗИК 
 
Кредитен ризик 

Основните финансиски средства на Друштвото се побарувањата, депозити во банки и готовина   

што ја претставува максималната  експонираност на Друштвото на кредитен ризик во однос на 

финансиските средства. 

Даночен ризик 

Предмет на даночна контрола може да биде книговодстевната евиденција на друштвата 

ретроактивно до 5 години и истата може да резултира во дополнителни обврски по основ на 

даноци. Раководството на Друштвото нема сознанија за било какви дополнителни околности кои 

можат да создадат потенцијални материјални обврски во тој поглед.     
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54. ТРАНСАКЦИИ СО ПОВРЗАНИ СУБЈЕКТИ 
 
Друштвото остварува трансакции со поврзани субјекти во нормалниот тек на работењето под 

услови кои не се разликуваат значително од условите кои им се нудат на неповрзаните субјекти. 

Трансакциите со поврзаните субјекти за годините што завршуваат на 31 декември 2023 година  

се прикажани како што следи: 

  Во илјади Денари 

 
31 

декември 
2023 

 
31 

декември 
2022 

Мухамед Абдулкерим Јусуф Џевахир    

-Побарувања -  - 

-Обврски 1.365  - 

-Продажби -  - 

-Набавки -  - 

    

Драган Попоски    

-Побарувања -  - 

-Обврски -  1.848 

-Продажби -  - 

-Набавки -  - 

    

Иван Попоски    

-Побарувања -  - 

-Обврски -  63 

-Продажби -  - 

-Набавки -  - 

    

Илија Попоски    

-Побарувања -  - 

-Обврски -  580 

-Продажби -  - 

-Набавки -  - 

    

Клучен раководен кадар    

-Побарувања -  - 

-Обврски -  - 

-Продажби -  - 

-Набавки -  284 
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55. НЕИЗВЕСНИ ОБВРСКИ 
  

Документацијата на Друштвото не била предмет на даночна контрола за 2023 година од страна 

на надлежните даночни власти. Дополнителни даноци и други давачки што можат да произлезат 

од такви контроли, во овој момент не можат со сигурност да се предвидат. 

 

56.  НАСТАНИ ПОСЛЕ БИЛАНСОТ НА СОСТОЈБА 
 

Друштвото нема регистрирано настани после билансот на состојба. 

 

57.  ДРУГИ ОБЕЛОДЕНУВАЊА 

 
Нема. 

 


